
 

 
 

CITTÀ DI OZIERI 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

Ordinanza  n.5 del 04-11-2016 COMUNE DI OZIERI - Settore SINDACO 
 

Pag. 1 

ORIGINALE 
Registro Generale n. 149 

ORDINANZA DEL SINDACO 
N. 5 DEL 04-11-2016 

 

Oggetto: FESTIVITA' DEL SANTO PATRONO DELLA CITTA' DI OZIERI SANT'ANTIOCO DI 
BISARCIO - MODIFICA GIORNO FESTIVO DI RICORRENZA PER L'ANNO 2016. 

 
 
L'anno  duemilasedici addì  quattro del mese di novembre, il Responsabile del servizio Ladu Leonardo 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che la città di Ozieri celebra Sant’Antioco di Bisarcio quale Santo Patrono, la cui ricorrenza ricade 
nella data del 13 Novembre, come espressamente previsto nel vigente Statuto comunale, all’art. 4, comma 6) che 
riconosce ufficialmente tale data come festività; 
 
CONSIDERATO che il Parroco della Cattedrale di Ozieri ha comunicato che per la medesima data del 13 
Novembre il Santo Padre Papa Francesco ha indetto la chiusura del Giubileo straordinario della Misericordia, 
con la chiusura della Porta Santa in tutte le Chiese Cattedrali;   
 
PRESO ATTO che la Diocesi, vista la concomitanza dei due avvenimenti entrambi importantissimi per le 
Comunità amministrate, ha fatto presente di avere anticipato la festa del Santo Patrono alla data del 12 
Novembre, al fine di poter chiudere solennemente, in data 13 Novembre, l’Anno Santo straordinario nella 
Cattedrale di Ozieri;  
 
RITENUTO pertanto di dover anticipare anche i festeggiamenti civili in onore del Santo Patrono della città di 
Ozieri, per l’anno 2016, alla data del 12 Novembre, dichiarando tale data festiva, in osservanza delle disposizioni 
legislative che considerano giornata festiva la ricorrenza del Santo Patrono; 
 
VISTO l’Art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000;  
  
VISTO l’art. 4, comma 6) del vigente Statuto comunale;  
 

DISPONE 
 

- Che per l’anno 2016 la giornata dei festeggiamenti civili in onore di Sant’Antioco di Bisarcio, Santo Patrono  
della città di Ozieri, sia anticipata al 12 Novembre, in concomitanza con i festeggiamenti religiosi, anch’essi 
anticipati perché coincidenti con la chiusura del Giubileo straordinario della Misericordia, e con la chiusura della 
Porta Santa nella Chiesa Cattedrale di Ozieri.  
 
- Di dichiarare pertanto, limitatamente all’anno 2016, il 12 Novembre 2016, data stabilita per le celebrazioni 
della festa patronale in onore di Sant’Antioco di Bisarcio; giornata festiva ai fini civili e lavorativi. 
 
-Di disporre la chiusura delle Scuole ed Uffici  pubblici per la data del 12 Novembre 2016, dedicata al Santo 
Patrono della città di Ozieri. 
-Di trasmettere il presente provvedimento ai Dirigenti Scolastici ed a tutti gli Uffici Pubblici presenti nella Città 
di Ozieri, nonché al Comando di Polizia Locale ed al Comando Stazione Carabinieri. 
 

IL SINDACO 
Prof. Leonardo Ladu 



Ordinanza SINDACO n.5 del 04-11-2016 COMUNE DI OZIERI 
 

Pag. 2 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 Ladu Leonardo 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal            
al            
Lì             
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Piras Marina 
 
 


